МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.06.2025г.                                                       № 686

                                                           г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников,

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы в органах местного самоуправления  города Мичуринска»

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города, заключение

постоянной комиссии по бюджету и экономике, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска

Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах

местного самоуправления города Мичуринска», утвержденное решением

Мичуринского городского Совета депутатов от 15.01.2016 № 61 (сайт

http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 19 января, 17 февраля, 29 марта; газета

«Мичуринская правда», 2022, 12 января, 14 декабря) следующие изменения:

1.1. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Формирование фонда оплаты труда

1. Годовой фонд оплаты труда работников формируется исходя из 75,0

минимальных окладов.

При формировании годового фонда оплаты труда работников

предусматриваются следующие средства для выплаты:

1) оклада - в размере 12 окладов;

2) ежемесячной надбавки к окладу за сложность и напряженность

выполняемой работы - в размере 13,7 окладов;

3) ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 3,6 окладов:

4) ежемесячной премии - в размере 24,0 окладов;

5) премии по итогам работы за квартал - в размере 9,8 окладов;

6) премии по итогам работы за год - в размере 5,0 окладов;

7) материальной помощи - в размере 6,9 окладов.

 2. Сформированный годовой фонд оплаты труда работников в последующем

повышается:

 1) на коэффициент (процент) индексации размеров минимальных окладов

работников органов местного самоуправления;

 2) на 75,0 минимальных оклада на каждую дополнительно введенную

штатную единицу, исходя из количества месяцев в текущем году, на которые были

введены дополнительные штатные единицы (была введена дополнительная

штатная единица).

 3. Сформированный годовой фонд оплаты труда работников органов

местного самоуправления, в последующем, может быть уменьшен только при

уменьшении штатной численности работников органов местного самоуправления

исходя из установленного частью 1 настоящей статьи норматива формирования

фонда оплаты труда.».

2. Органам местного самоуправления привести свои правовые акты  в

соответствие с настоящим решением.

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда» и на

 сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля

2025 года.

Председатель Мичуринского                       Глава города Мичуринска

городского Совета депутатов                       Тамбовской области

Тамбовской области

                                       К.Н. Горлов                                                 М.В. Харников

http://www.top68.ru/